
 
 

HOTĂRÂREA nr. 35 din 04.05.2021 
privind propunerea scenariului de organizare și desfășurare al cursurilor  

în unitatea școlară de învățământ începând cu 05.05.2021 

 

  Având în vedere: 

 Legea Educației Naționale nr.1/2011 cu completările şi modificările ulterioare; 

 Regulamentul-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul M.E.C nr. 5447/31.08.2020, Titlul II, Capitolul II, art.9, 

(3), (4)(c) şi (8); 

 Ordinul nr. 4619/2014 pentru aprobarea Metodologiei – cadru de organizare şi 

funcționare a consiliului de administrație din unitățile de învățământ, art.15, (1), (cc) cu 

modificările şi completările ulterioare;  

 Ordinul nr. 3.755/560/2021 privind modificarea și completarea Ordinului ministrului 

educației și al ministrului sănătății nr. 3.235/93/2021 pentru aprobarea măsurilor de organizare 

a activității în cadrul unităților/instituțiilor de învățământ în condiții de siguranță 

epidemiologică pentru prevenirea îmbolnăvirilor cu virusul SARS-CoV-2, art. I; 

 Rata incidenței cumulative a COVID-19 la 1000 locuitori pe localitati (UAT) la data de 

04.05.2021, pentru perioada 19.04.2021 – 03.05.2021 emisă la nivelul Instituției Prefectului 

JUDEȚUL PRAHOVA; 

 Regulamentul de Organizare şi Funcţionare al unităţii şcolare nr. 3345/28.10.2020; 

 Regulamentul Intern al unităţii şcolare nr. 3346/28.10.2020. 
 

Consiliul de Administrație al Şcolii Gimnaziale Centrale, Municipiul Câmpina 
HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1.Aprobarea propunerii de aplicare a scenariului 2 de organizare și desfășurare a 

cursurilor în unitatea de învățământ, începând cu 05.05.2021, pe baza criteriului epidemiologic 

privind rata incidenței cumulate de 1,90  la nivelul localității, Municipiul Câmpina, raportat 

la cazurile de îmbolnăvire la 1000 de locuitori, din ultimele 14 zile. 

           Art.2. Aplicarea scenariului 2 presupune:  

a) participarea zilnică, cu prezență fizică în unitățile de învățământ, a tuturor preșcolarilor și 

elevilor din învățământul primar, a elevilor din clasele a VIII-a și a XII-a, a XIII-a și a celor din 

anii terminali din învățământul profesional și postliceal, precum și a elevilor din învățământul 

special, indiferent de clasă, cu respectarea și aplicarea tuturor normelor de protecție sanitară; 

b) participarea zilnică, în sistem on-line, a elevilor din celelalte clase/ani de studiu. 

           Art.3. Propunerea privind aplicarea scenariului 2 la nivelul unității școlare, începând cu 

05.05.2021, va fi transmisă Inspectoratului Școlar Județean Prahova şi CJSUPH şi va fi afişată 

pe site-ul unităţii şcolare. 

 
Total membri C.A.: 9                                                                                   
Voturi - Pentru: 9                                                                       
             Abţineri: - 

             Împotrivă: - 

                                

Câmpina,  

la 04.05.2021.                                                               
                                 Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

                                            Profesor Florentina DUMITRAŞCU 

 

Lider sindical,                                                                                        Secretar C.A., 

prof. Grapă Carmen                                                                             prof. Iacob Iulia Alexandra 


